АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»
ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019   №     71
           с. Чумикан

	О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие муниципальной службы в сельском поселении «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Чумикан» от 20.02.2016 № 6

	В целях совершенствования муниципальных правовых актов, эффективного и результативного решения задач, определенных муниципальными программами, администрация сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в муниципальную Программу «Развитие муниципальной службы в сельском поселении «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Чумикан» от 20.02.2016 № 6 (далее – Программа) следующие изменения:
	1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования
	- бюджет сельского поселения
всего – 614,489 тыс. рублей, в том числе:
2016 год – 120,0 тыс. рублей;
2017 год – 80,0 тыс. рублей;
2018 год – 184,489 тыс. рублей;
2019 год – 115,0 тыс. рублей;
2020 год – 115,0 тыс. рублей.

- краевой бюджет
всего – 266,28 тыс. рублей, в том числе:
2016 год – 89,98 тыс. рублей;
2017 год – 59,85 тыс. рублей;
2018 год – 61,86 тыс. рублей;
2019 год – 54,59 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования носит прогнозный характер и может корректироваться в ходе реализации Программы.».

	1.2. Подраздел 3.3 раздела 3 Программы изложить в новой редакции:
	«Прогнозируемый общий объем финансирования реализации Программы 614,489 тыс. рублей, в том числе:
				- бюджет сельского поселения
				всего – 614,489 тыс. рублей, в том числе:
				2016 год – 120,0 тыс. рублей;
				2017 год – 80,0 тыс. рублей;
				2018 год – 184,489 тыс. рублей;
				2019 год – 115,0 тыс. рублей;
				2020 год – 115,0 тыс. рублей.

				- краевой бюджет
				всего – 266,28 тыс. рублей, в том числе:
				2016 год – 89,98 тыс. рублей;
				2017 год – 59,85 тыс. рублей;
				2018 год – 61,86 тыс. рублей;
				2019 год – 54,59 тыс. рублей;
				2020 год – 0,0 тыс. рублей.».
1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Село Чумикан» от 05.02.2019 № 3 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселении «Село Чумикан» от 20.02.2016 № 6 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие муниципальной службы в сельском поселении «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района на 2016-2020 годы».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Чумикан» www.selochumikan.ru и опубликовать в Информационном бюллетене администрации сельского поселения «Село Чумикан».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

«Село Чумикан»  							     Н.В. Николаева
        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
														         к постановлению администрации
														         сельского поселения
         «Село Чумикан»
	         от   30.12.2019  № 71

        	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                                                             	к муниципальной программе
                                                                                                                                             «Развитие муниципальной
 														        службы в сельском  поселении
        «Село Чумикан» Тугуро-
        Чумиканского муниципального
        района на 2016-2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной Программы

	№п/п
	Наименование мероприятий
муниципальной Программы
	Ответственный исполнитель муниципальной Программы (получатель бюджетных средств)
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной Программы, тыс. рублей

	Всего
	в том числе

	2016
	2017

	2018

	2019

	2020

	Цель «Совершенствование организации муниципальной службы в сельском поселении, формирование высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы, обеспечивающего эффективность муниципального управления, развитие гражданского общества и инновационной экономики»

	1. Повышение профессионального уровня муниципальных служащих

	1.1
	Повышение квалификации муниципальных служащих  и лиц, замещающих муниципальные должности, с получением свидетельства (удостоверения) государственного образца
	администрация сельского поселения
	бюджет сельского поселения
	488,421
	120,0
	80,0
	127,421

	81,0
	80,0

	краевой бюджет
	266,28
	89,98
	59,85
	61,86
	54,59
	0,0

	1.2
	Приобретение учебно-методической литературы, периодической печати
	администрация сельского поселения
	бюджет сельского поселения

	69,0
	0,0
	0,0
	0,0
	34,0
	35,0

	2. Развитие кадрового потенциала муниципальной службы

	2.1
	Возмещение расходов в связи с переездом согласно Трудового кодекса РФ
	администрация сельского поселения
	бюджет сельского поселения
	57,068
	0,0
	0,0
	57,068
	0,0
	0,0

	2.2
	Возмещение коммунальных услуг в размере 50% муниципальным служащим, привлекаемых на муниципальную службу из других регионов Российской Федерации
	администрация сельского поселения
	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Создание системы открытости, гласности и повышения престижа муниципальной службы

	3.1
	Проведение мероприятий по празднованию Дня местного самоуправления
	администрация сельского поселения
	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	На подготовку и проведение праздничных мероприятий, посвященных юбилейным датам со дня образования сел Неран и Чумикан
	администрация сельского поселения
	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3
	Изготовление печатной продукции (буклеты, баннеры, календари, пригласительные)
	администрация сельского поселения
	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной Программе:
	880,769
	209,98
	139,85
	246,349
	169,59
	115,0

».